
 

Regione Piemonte 
Provincia di Cuneo 

UNIONE DI COMUNI “Colline di Langa e del Barolo” 

Piazza Umberto I n. 2 - Monforte d’Alba 

 Corpo di Polizia Locale 
sede operativa Piazza della Chiesa n.9 – Grinzane Cavour 

Telefono 0173/78194 - e-mail polizialocale@langabarolo.it 

 
 

 

Regione Piemonte 
 

 

rot. n.5299/2023  
n°54/2023 Reg. Ord. P.L. 
 
 
 

ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’istanza pervenuta in data 19 ottobre 2023, da parte dell’ufficio tecnico del Comune 
di Sinio per tramite della ditta Fratelli Sartore residente nel Comune di Santa Vittoria D’Alba  
(CN)via Castello n. 26 nel che richiede l’occupazione per installazione gru edile e area di 
cantiere in via Loggero n.  1 nel Comune di Sinio dal giorno 30.10.2023 al giorno 24.09.2024, 
per consentire i lavori di ristrutturazione all’edificio ivi presente;  
Considerato che l’esecuzione di tali lavori comporta l’occupazione della carreggiata e che 
è opportuno provvedere alla temporanea sospensione della circolazione, per tutta la durata 
dei lavori, nel tratto di strada interessato nel Comune di Sinio; 
Premesso che con deliberazione C.U. n. 4 in data 06.03.2006 si è provveduto alla 
variazione statutaria inserendo all’art. 2, comma 1 tra le funzioni ed i servizi di competenza 
la polizia municipale, polizia commerciale, polizia amministrativa e ogni attività compresa 
nella L. n. 65/1986 e nelle leggi regionali; 
Visto che con deliberazione del C.U. n. 8 in data 31.03.2008 si è provveduto a costituire il 
Corpo Unico di Polizia Locale e alla sua regolamentazione con l’approvazione del 
Regolamento del Corpo Unico di Polizia Locale;  
Visto il T.U. delle norme sulla disciplina della circolazione stradale, approvato con D.L. n° 
285, in data 30.04.1992 e del relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n° 495; 
Ritenuta la necessità, di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo, per 
ragioni di pubblico interesse inerenti la sicurezza della circolazione stradale; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e smi; 
Visto il Decreto del Presidente dell’unione n.03/2023. 

 

 
ORDINA 

 

• l’istituzione del divieto di transito veicolare nel Comune di Sinio in Strada di 

Loggero n. 1 dalle ore 07.00 del giorno 30.10.2023 alle ore 20.00 del giorno 

24.09.2024, per consentire l’occupazione con gru e cantiere edile per i lavori di 

ristrutturazione dell’edificio sito nella via sopra citata  
 
L’ esecutore dei lavori dovrà collocare prima dell’inizio dei lavori, a propria cura, spese e 
responsabilità, tutta la necessaria segnaletica stradale da cantiere come previsto dal C.d.S., 
il tutto previo accordi con l’Ufficio Tecnico del Comune di Sinio. 
 

      UNIONE COMUNI COLLINE DI LANGA E BAROLO - Prot 0005299 del 25/10/2023 Tit IX Cl 2 Fasc 
      COMUNE DI SINIO - Prot 0002541 del 26/10/2023 Tit I Cl 6 Fasc 1



Piazza Umberto I, n. 2  - 12065 Monforte d’Alba  (CN)  - Tel. +39 0173 78.194 

e-mail: polizialocale@langabarolo.it  www.langabarolo.it 

 
P:\Ordinanze\Ordinanze Anno_2023\Ord_54_2023 chiusura via Loggero 1 Comune di Sinio.docx 

 

 
Il Corpo di Polizia Locale dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e del Barolo”, unitamente 
agli altri soggetti individuati dall’art.12 del C.d.S., è incaricato del controllo affinché alla 
presente ordinanza venga data esecuzione nei termini indicati. 
 
 

DISPONE 
 
- che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante Affissione all’ Albo Pretorio 

dell’Unione e del Comune di Sinio; 
- la posa ed il posizionamento della prescritta segnaletica; 
 
A norma dell'art. 3, comma 4 della L. 7/8/1990, n. 241 cosi come modificata dalla Legge 
n.15 del 11/02/2005 si avverte che, avverso alla presente ordinanza, in applicazione della 
L. 6/12/1971. n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino; 
 
Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del 
relativo regolamento. 
 
La presente ordinanza viene inviata: 
Al Sindaco e all’Ufficio Tecnico del Comune di Sinio tecnico@comune.sinio.cn.it ; 
Al Sig. Comandante della Stazione Carabinieri di Diano d’Alba 22454@pec.carabinieri.it ; 
Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco email: com.cuneo@cert.vigilfuoco.it; 
Al 118 email: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it; 
Alla ditta Fratelli Sartore di Santa Vittoria d’Alba fratellisartoresrl@businesspec.it 
 
 
 
Monforte d’Alba lì 25/10/2023 
 
 

Il Comandante la P.L. 
 F.to Vice Commissario Peirano Valter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      UNIONE COMUNI COLLINE DI LANGA E BAROLO - Prot 0005299 del 25/10/2023 Tit IX Cl 2 Fasc 
      COMUNE DI SINIO - Prot 0002541 del 26/10/2023 Tit I Cl 6 Fasc 1

mailto:polizialocale@langabarolo.it
http://www.langabarolo.it/
mailto:tecnico@comune.sinio.cn.it
mailto:22454@pec.carabinieri.it
mailto:com.cuneo@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it

